
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE DSG N° 02605/2019 del 03/09/2019

N° DetSet 00361/2019 del 03/09/2019

Dirigente: SANTE LOMURNO

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER REDAZIONE PIANO URBANO DELLA

MOBILITÀ SOSTENIBILE (P.U.M.S.) E PIANO URBANO DEL TRAFFICO (P.U.T.)

CON CORRELATE ATTIVITÀ (CUP I12H18000110001 – CIG 7597585D78) -

AGGIUDICAZIONE

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente SANTE LOMURNO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla

determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 02605/2019,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-04211-2019

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 03/09/2019 al 18/09/2019

L'incaricato della pubblicazione
ANNUNZIATA A. ROMANELLI

N° PAP-04211-2019

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 03/09/2019 al 18/09/2019

L'incaricato della pubblicazione
ANNUNZIATA A. ROMANELLI



2DSG N° 02605/2019 del 03/09/2019

Su relazione del RUP ing. Felice Viceconte

 

PREMESSO CHE

 

il Comune di Matera ha espletato, mediante avviso pubblico prot. 68218 del

17.09.2018 approvato con determinazione n. 2470 del 14.09.2018 del Dirigente del Settore gestione del
Territorio e pubblicato nei termini di Legge, indagine di mercato individuando 04 operatori economici idonei
all’affidamento di incarico professionale per le redazione del Piano Urbano della Mobilità Sostenibile
(P.U.M.S.) e Piano Urbano del Traffico (P.U.T.) con correlate attività;

 

con successiva Determinazione DSG N° 01320/2018 del 18/04/2019:

- è stata indetta gara per l’ affidamento d’incarico per redazione Piano Urbano della Mobilità Sostenibile
(P.U.M.S.) e Piano Urbano del Traffico (P.U.T.) con correlate attività, da aggiudicare tramite procedura
negoziata con il criterio Qualità/prezzo (es. art. 95 c.2 D.lgs. 50/2016);

- è stato nominato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona dell l’ing. Felice VICECONTE;

- si è proceduto ad approvare la lettera d’invito, il Disciplinare di gara con i relativi allegati con contestuale
trasmissione degli stessi alla ASMEL Consortile S.c.a r.l. per il seguito di competenza;

DATO ATTO

CHE  l’intervento è finanziato con i fondi del Bilancio vigente sul Cap. n. 08.01.01.103.13091/08 ;

 

CHE in ottemperanza a quanto stabilito, con lettera di invito, Prt. G.00035018/2019  del  06/05/2019,
inoltrata mediante la piattaforma ASMECOMM, il RUP  invitava n.04 operatori economici;

CHE successivamente alla scadenza della presentazione delle offerte è stata nominata la commissione
giudicatrice con provvedimento dirigenziale n. 1878 del 12/06/2019;

CHE all’esito dello svolgimento delle operazioni di gara gestite tramite la piattaforma ASMECOMM, la
commissione, con verbale del 28/06/2019, formulava proposta di aggiudicatazione della gara in parola, come
da atti, il raggruppamento temporaneo costituito da TpsPro srl-AIRISsrl-arch. Francesco Nigro con un
punteggio totale di 80,87;

 

CONSTATATO che, in ottemperanza alle norme vigenti, è stata effettuata la verifica delle dichiarazioni rese
in sede di gara, attraverso il sistema AVCPASS, riscontrando che l’operatore economico RTI  TpsPro srl-
AIRISsrl-arch. Francesco Nigro è risultato idoneo ed in possesso dei requisiti richiesti;

 

 

RILEVATO altresì che ai sensi dell’art.192 del D.L.vo n.267/2000 la stipulazione dei contratti deve essere
preceduta da apposito atto indicante la definizione dei termini contrattuali che nel caso in esame sono quelli
stabiliti con la determinazione dirigenziale  a contrarre, determina DSG N° 03658/2018 del 28/12/2018;

 

TUTTO CIO’ PREMESSO lo scrivente RUP propone al Dirigente del Settore Gestione del Territorio
l’assunzione del relativo provvedimento e dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale,
ai sensi dell’art.6bis della L.241/90 in relazione al presente procedimento e delle Misure M03 del Piano
Triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza.                                             

 

                                                                                                     IL RUP

                                                                                         Ing. Felice Viceconte



3DSG N° 02605/2019 del 03/09/2019

IL DIRIGENTE 

 

Lette le premesse innanzi riportate;

Vista la documentazione in essa richiamata, nonché quella allegata a corredo della medesima;

Visto l’art.107 e 109 del TUEL approvato col D.Lgs 18/08/2000 n.267;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto l’art.17 del D.Lgs n.165/01;

Visto il Regolamento di contabilità;

Visto il D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii.;

D E T E R M I N A

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per essere approvata;

 

di approvare i verbali di gara della procedura negoziata del 20 e del 28 giugno 2019, da intendersi qui
richiamati anche se non materialmente allegati e depositati agli atti d’ufficio, per l’affidamento della
redazione del  Piano Urbano della Mobilità Sostenibile (P.U.M.S.) e Piano Urbano del Traffico (P.U.T.) con
correlate attività, dai quale si rileva la proposta di aggiudicazione in favore dell’operatore economicoRTI
 TpsPro srl-AIRISsrl-arch. Francesco Nigro con un punteggio complessivo pari a 80,87;

 

di aggiudicare all’operatore economico RTI  TpsPro srl-AIRISsrl-arch. Francesco Nigro. la gara sopra
descritta per l’importo complessivo di € 56.000,00 e secondo le modalità riportate nella
documentazione a corredo dell’offerta tecnica;

 

di stabilire che i termini contrattuali definitivi per l’appalto del servizio di cui all’oggetto, ai sensi
dell’art.192 del D.Lgs n.267/2000 sono quelli riportati nella determina a contrarre, DSG N° 01320/2018
del 18/04/2019:

 

di dare atto che il responsabile del procedimento è l’ ing. Felice Viceconte;

 

di disporre la trasmissione del presente provvedimento ad ASMEL Consortile S.c.a r.l.  

 

Il sottoscritto Dirigente dichiara l’insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale ai sensi
dell’art.6bis della L.241/90 in relazione al presente provvedimento e delle misure M03 del Piano Triennale
della prevenzione, della corruzione e della trasparenza.

 

                                                                                                                        IL DIRIGENTE

                                                                                                      Ing. Sante Lomurno

 

 

 

 

 

 



4DSG N° 02605/2019 del 03/09/2019

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul
sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


